3

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОРОДИНО

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.04.2020
г. Бородино
№ 253
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации города Бородино от 01.10.2014 № 896 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования  администрации города Бородино»

        В целях приведения системы оплаты труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино, в соответствие с Законом Красноярского края                  от 05.12.2019 № 8-3414 «О краевом бюджете на 2020 год и плановый период                   2021-2022 годов» (в ред. Закона Красноярского края от 02.04.2020 № 9-3811), предусматривающим индексацию с 01.06.2020 г. на 10 % минимальных размеров окладов (должностных окладов), ставок заработной платы отдельных категорий работников, и решением Бородинского городского Совета депутатов от 11.10.2013               № 29-292р «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений города Бородино» (в действующей редакции), руководствуясь ст.53 Устава города, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменение в приложение к постановлению администрации города Бородино от 01.10.2014 № 896 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино»:

- Приложение 1 к Примерному положению об оплате труда работников  муниципальных образовательных организаций, подведомственных Отделу образования администрации города Бородино, изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя Главы города А.А. Морозова.

3. Официально опубликовать постановление в газете «Бородинский вестник»                       и на официальном интернет-сайте администрации города Бородино.

4. Постановление вступает в силу с 01.06.2020 г.

Глава  города Бородино                                                                      А.Ф. Веретенников

Травникова

4-41-85

                                                                           Приложение

                                                                                      к постановлению администрации

                                                                                      города Бородино

                                                                            от 24.04.2020 № 253
                                                                                      Приложение 1
                                                                                        к Примерному положению

                                                                                        об оплате труда работников

                                                                                        муниципальных образовательных

                                                                                        организаций, подведомственных

                                                                                        Отделу образования

                                                                                        администрации города Бородино

Минимальные размеры окладов (должностных окладов),

ставок заработной платы работников организаций

Профессиональная квалификационная группа должностей

работников образования
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала первого уровня

	3 237,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей работников
учебно-вспомогательного персонала второго уровня

	1 квалификационный уровень

	      3 409,0 <*>

	2 квалификационный уровень

	3 783,0

	Профессиональная квалификационная группа должностей педагогических работников

	1 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	5 592,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	6 365,0

	2 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	5 853,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	6 666,0

	3 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	6 411,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	7 302,0

	4 квалификационный уровень
	при наличии среднего
профессионального
образования
	7 016,0

	при наличии высшего
профессионального
образования
	7 994,0

<*> Для должности «младший воспитатель» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере                   3 849,0 руб., для должности «дежурный по режиму» минимальный размер оклада (должностного оклада), ставки заработной платы устанавливается в размере                              5 224,0 руб.

Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих»
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 409,0

	2 квалификационный уровень
	3 596,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 783,0

	2 квалификационный уровень
	4 157,0

	3 квалификационный уровень
	4 567,0

	4 квалификационный уровень
	5 764,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые должности служащих третьего уровня»

	1 квалификационный уровень
	4 157,0

	2 квалификационный уровень
	4 567,0

	3 квалификационный уровень
	5 014,0

	4 квалификационный уровень
	6 027,0

 Профессиональные квалификационные группы

общеотраслевых профессий рабочих
	Квалификационные уровни
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	Профессиональная квалификационная группа
«Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

	1 квалификационный уровень
	2 928,0

	2 квалификационный уровень
	3 069,0

	Профессиональная квалификационная группа

«Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

	1 квалификационный уровень
	3 409,0

	2 квалификационный уровень
	4 157,0

	3 квалификационный уровень
	4 567,0

	4 квалификационный уровень
	5 502,0

Должности, не предусмотренные

профессиональными квалификационными группами*

	Уровень квалификации
	Наименование должности
	Минимальный размер оклада (должностного
оклада), ставки
заработной платы, руб.

	5 уровень квалификации
	специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий
	4 157,0

	6 уровень квалификации
	старший специалист по закупкам, консультатн по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий
	4 567,0

	7 уровень квалификации
	ведущий специалист по закупкам, работник контрактной службы, контрактный управляющий, руководитель контрактной службы
	5 014,0

* деление на квалификационные категории не осуществляется.